

שתי צפורי מצורע

בעניין שתי צפורים שמצורע מביא ביום טהרתו, נאמר "וְצִנּוֹה הִכְהֵן וְלָקַח לְמִטְהָר שְׁתֵּי צִפּוּרִים".

ומיעוט "צִפּוּרִים" הם שנים, ואם כן, כדי ללמד שיקח שתי צפורים, די היה לומר "צִפּוּרִים", ולא היה צריך לומר "שְׁתֵּי צִפּוּרִים", והסיבה שנכתב "שְׁתֵּי צִפּוּרִים", כדי ללמד, שמצווה ששתיהן יהיו שוות.

ומאחר שנאמר בתחילת הפרשה, "זאת תהיה תורת המצרע ביום טהרתו והובא אל הכהן" (ויקרא ב' י"ד), היה מקום לומר, שכל הכתוב בפרשה מעכב, ואם לא היו שתי הצפורים שוות, הרי הם פסולים.

אולם באמת אין הדין כן, כי נאמר מספר פעמים "הצפור" סתם, ללמד, שבדיעבד, אף כשאין שוות, וכל אחת ניכרת לעצמה, כשרות הן. [והכתוב "תהיה" בא ללמד על שאר דברים שבפרשה שהם מערבים את טהרת המצורע אם לא נעשו].

[שמות כ"ט ל"ח-מ"ב] וְזֶה אֲשֶׁר תַּעֲשֶׂה עַל הַמִּזְבֵּחַ כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה שְׁנַיִם לְיוֹם תְּמִיד. אֶת הַכֶּבֶשׂ הָאֶחָד תַּעֲשֶׂה בַבֶּקֶר וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֲרָבִים. וְעֹשֶׂן סֹלֶת בָּלוּל בְּשֶׁמֶן כְּתִית רִבַּע הָהֵין וְנִסְף רְבַעִית הָהֵין לְיוֹן הָאֶחָד. וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֲרָבִים כְּמִנְחַת הַבֶּקֶר וְכִנְסָקָה תַעֲשֶׂה לָהּ לְרִיחַ נִיחֹחַ אִשָּׁה לַה'. עֹלֶת תְּמִיד לְדַרְתִּיכֶם פֶּתַח אֹהֶל מוֹעֵד לִפְנֵי ה' אֲשֶׁר אֲנֹעַד לָכֶם שְׁמָה לְדַבֵּר אֵלֶיךָ שָׁם.

[במדבר כ"ח ג'-ח'] וְאִמְרַתְּ לָהֶם זֶה הָאִשָּׁה אֲשֶׁר תִּקְרִיבוּ לַה' כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה תְּמִימִים שְׁנַיִם לְיוֹם עֹלָה תְּמִיד. אֶת הַכֶּבֶשׂ אֶחָד תַּעֲשֶׂה בַבֶּקֶר וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֲרָבִים. וְעֹשֶׂרֶת הָאִיפָה סֹלֶת לְמִנְחָה בָּלוּלָה בְּשֶׁמֶן כְּתִית רְבַעִית הָהֵין. עֹלֶת תְּמִיד תַּעֲשֶׂה בָהֶרַח לְרִיחַ נִיחֹחַ אִשָּׁה לַה'. וְנִסְכּוֹ רְבַעִית הָהֵין לְכֶבֶשׂ הָאֶחָד בְּקֹדֶשׁ הַסֵּף נִסְךְ שֶׁכֶר לַה'. וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֲרָבִים כְּמִנְחַת הַבֶּקֶר וְכִנְסָכּוֹ תַעֲשֶׂה אִשָּׁה רִיחַ נִיחֹחַ לַה'.

שני כבשים של תמיד

בעניין שני כבשים הבאים בכל יום לקרבן התמיד, אחד בבקר ואחד בין הערביים, נאמר "כְּבָשִׂים ... שְׁנַיִם".

ומיעוט "כְּבָשִׂים" הם שנים, ואם כן, כדי ללמד שיקח שני כבשים, די היה לומר "כְּבָשִׂים", ולא היה צריך לומר "שְׁנַיִם", ולהלן יתבאר בעזה"י למה נאמר "שְׁנַיִם".